



تلاش می کنیم منابع مالی بانک کشاورزی در مسیر رونق تولید کشاورزی هزینه شود

کشاورزی افزود: در اجرای انجام وظایف اصلی خود، نباید از مسیر خود خارج شویم و تمام تلاش خود را به کار بیندیم تا برای تأمین منابع مالی بخش کشاورزی شرایط مناسبی مهیا کنیم. وی گفت: هویت و اصالت بانک کشاورزی با سایر بانکها تفاوت دارد، زیرا روح کار در این بانک خدمت به قشر زحمتکشی است که در پایداری نظام اقتصادی کشور سهم مهمی دارند.

باید ضمن در نظر گرفتن اهداف اصلی بانک که حمایت از بخش کشاورزی است، بتوانیم از طریق مشتری مزیت‌های منابعی و درآمدی ایجاد کنیم. وی ضمن قدردانی از تلاش‌های روسای شعب و کارکنان بانک کشاورزی استان اردبیل گفت: تنها بانکی هستیم که با کمک به ارتقای وضعیت روستائیان و کشاورزان جایگاه ارزشمندی را بین مردم کسب کرده‌ایم. مدیر عامل بانک

روح‌اله خدارحمی رئیس هیأت مدیره و مدیر عامل بانک کشاورزی گفت: تلاش می‌کنیم بیشترین منابع مالی این بانک در مسیر رونق تولید کشاورزی هزینه شود. به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی استان اردبیل، روز پنجشنبه دهم مرداد ماه سال جاری در همایش روسای شعب این بانک در استان اردبیل، با اعلام مطلب فوق افزود: برای پرداخت تسهیلات خارج از بخش،

جزئیات لایحه حذف ۴ صفر از پول ملی



علاوه بر این، بالا بودن استهلاک اسکناس به دلیل نگهداری آن در حجم بالا، هزینه بالای چاپ و امحای اسکناس و همچنین استهلاک بالای دستگاه‌های خودپرداز و پول شمار از دیگر پیامدهای منفی کاهش ارزش واحد پول ملی به حساب می‌آید.

علاوه بر این، بالا بودن استهلاک اسکناس به دلیل نگهداری آن در حجم بالا، هزینه برای چاپ و امحای اسکناس و همچنین استهلاک بالای دستگاه‌های خودپرداز و پول شمار از دیگر پیامدهای منفی کاهش ارزش واحد پول ملی به حساب می‌آید.

با واحد ریال نمایش داده می‌شود، به معنای دیگر هر ۱۰۰ ریال جدید یک تومان ارزش دارد. بر این اساس با چاپ و ضرب اسکناس و سکه‌های جدید برای ریال نیز واحد جدیدی خلق می‌شود که ممکن است از واحدهای خرد یک، دو، ۵، ۱۰، ۲۰، ۵۰ ریالی را شامل شود. هم‌اکنون در واحد پولی سایر کشورها نیز چنین روشی به کار گرفته شده است. برای مثال یورو به عنوان واحد پولی اتحادیه اروپا دارای واحد خرد «سنت» است که هر ۱۰۰ سنت برابر یک یورو می‌شود.

پس از تصویب لایحه «تغییر واحد پول ایران از ریال به تومان و حذف چهار صفر» در نشست ۹ مرداد هیأت دولت، همه منتظرند تا از واحد پول جدید که در آینده نزدیک و در صورت تصویب نهایی مجلس روی اسکناس و سکه‌ها نقش می‌بندد، رونمایی شود.

به گزارش اخبار بانک، بورس و بیمه، بدین ترتیب بعد از ۱۲ سال (۱۳۸۶) که برای نخستین بار ایده حذف صفر از پول ملی و تعیین واحد پولی جدید می‌گذرد، در سال ۱۳۹۸ دولت عزم خود را برای اجرایی کردن این طرح جزم کرده است. اواخر فروردین ماه امسال، دفتر هیأت دولت با انتشار متن لایحه پیشنهادی بانک مرکزی برای حذف چهار صفر از پول ملی و تبدیل ریال به تومان، از بررسی این پیشنهاد در کمیسیون اقتصادی دولت خبر داد. حال پس از گذشت حدود سه و نیم ماه، روز چهارشنبه هفته گذشته این لایحه روی میز هیأت وزیران قرار گرفت و به تصویب رسید تا وارد مراحل بعدی تصویب که شامل مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان است، شود.

■ فرق ریال جدید و قدیم

با پیشنهاد بانک مرکزی، طرح اصلاح نظام پولی کشور در قالب حذف چهار صفر از واحد پولی کنونی و تعریف واحد پولی جدید و بازنگری در اقطاع اسکناس و مسکوک در دستور کار دولت قرار گرفته است. بر اساس این طرح واحد پولی جدید تحت عنوان «تومان» تعریف می‌شود که هر «تومان» معادل ۱۰ هزار ریال فعلی و «ریال» جدید خواهد بود. این در حالی است که بر اساس قانون پولی بانکی مصوب سال ۱۳۵۱ که هم‌اکنون نیز در دست اجراء است، واحد پولی ایران ریال و یک ریال معادل ۱۰۰ دینار است. در واقع با اجرایی شدن این لایحه، تومان جای ریال را به عنوان واحد پول اصلی می‌گیرد و از تقسیم آن بر ۱۰۰ ریال جدید متولد می‌شود. تومان واحد اصلی پول خواهد بود و واحد خرد نیز ریال می‌شود. بدین ترتیب همانند اکثر کشورها که یک واحد اصلی و یک واحد خرد دارند، ایران هم این گونه خواهد شد. زمانی که هزار تومان یا ۱۰ هزار ریال به یک تومان تبدیل می‌شود، اسکناس‌ها و سکه‌های کمتر از هزار تومان

■ توجیهات تومان به جای ریال

با اجرای طرح حذف ۴ صفر از پول ملی ضمن تسهیل و بازیابی نقش ابزارهای پرداخت نقد در تبادلات پولی داخلی و کاهش هزینه‌های چاپ و نشر اسکناس و مسکوک، کارآمدی نظام پولی جدید طی سال‌های آتی استمرار یافته و نرخ برابری واحد پول ملی با ارزهای جهان روا در کوتاه‌مدت آشکار روانی مثبتی به همراه خواهد داشت. وجود تورم مزمن و کاهش قدرت خرید واحد پول ملی مشکلاتی از قبیل افزایش قابل توجه حجم اسکناس در گردش، استفاده از ارقام بزرگ در مبادلات ساده روزمره و مسائل محاسباتی ناشی از آن، خارج شدن مسکوکات از چرخه مبادلات اقتصادی، افت حیثیت ظاهری پول ملی در مقایسه با سایر اسام بین‌المللی، عدم کاربرد اضعاف (دو چندان و زیادتر شدن) پول ملی (دینار) و نیز عدم استفاده از نام واحد پول رسمی (ریال) و جایگزینی آن با واژه غیر رسمی «تومان» را به دنبال داشته است.

■ نبود تناسب تورم با مبلغ اسکناس

با توجه به تحولات اقتصادی پیش آمده طی دهه‌های اخیر، ضرورت اصلاح نظام پولی کشور و بازآرایی جایگاه اسکناس و مسکوک در مبادلات نقدی آحاد جامعه به شدت احساس می‌شود. شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی (۱۰۰=۱۳۹۵) از ۰۰۵۶- در سال ۱۳۵۰ به ۱۳۳۶- در آبان سال ۱۳۹۷ (۲۷۴۳ برابر) رسیده است؛ این در حالی است که بزرگ‌ترین قطع اسکناس با احتساب ایران چک بانک مرکزی در این مدت متناوب با نرخ تورم تعدیل نشده و تنها ۵۰ برابر (از ۵۰ هزار به ۵۰۰ هزار ریال) افزایش یافته است که در مجموع کاهش کارایی پول ملی در تسویه مبادلات جاری فعالین اقتصادی کشور را به همراه داشته است.

■ ریال ۲ ساله تومان می‌شود

از سوی بانک مرکزی طول «دوره گذار» از «ریال» به «تومان» ۲۴ ماه پیشنهاد شده است و در این مدت اسکناس‌ها و سکه‌های قدیمی جمع‌آوری و جایگزین می‌شود. از تاریخ رواج قانونی «تومان» در کلیه قوانین خاص و عام، «تومان» جایگزین «ریال»

از منظر گرد کردن بعضی از قیمت‌ها و نیز اجحاف قیمتی (سوءاستفاده فروشندگان از ناتوانی خریداران در تطبیق واحد پول جدید و قدیم) موضوعیت خواهد داشت. در همین راستا لازم است نظارت‌های لازم از سوی نهادهای ذیربط انجام شود. همچنین طبق این مطالعات حذف صفرها در سپرده‌های بانکی و مانده آن نیز تأثیری نخواهد داشت. چرا که تغییر مقیاس و کوچک شدن تمام ارقام به یک نسبت صورت می‌گیرد. علاوه بر این تمام بانک‌ها مکلف می‌شوند برای محاسبه ثبت میزان ریالی سپرده‌اشخاص بر حسب واحد پول جدید در حساب‌های بانکی اقدام کنند. بر این اساس پاک شدن صفرها از پول ملی بر نرخ ارز نیز تأثیر است و در قدرت خرید پول ملی اثر نمی‌گذارد. قدرت خرید پول ملی در بعد داخلی تحت تأثیر میزان رشد نقدینگی در قیاس با رشد اقتصادی و قرار دادهای تاریخ رواج قانونی «تومان» باید به این پول تقویم و ثبت و مطالبه شود و هر جا که در تعهدات و اسناد و دفاتر تجاری و قرار دادهای تاقبل از تاریخ رواج «تومان» از واحد «ریال» استفاده شده است، تقویم این مبالغ بر اساس نرخ برابری به تومان الزامی خواهد بود.

■ آیین‌نامه‌ای برای حسابداری و آمار

چگونگی عملیات حسابداری، مالی، مالیاتی، محاسباتی، آماری، تهیه و تنظیم صورت‌های مالی، داده‌های تاریخی، ثبت اطلاعات، اصلاح دفاتر و حساب‌ها و گرد کردن اعداد، در دستگاه‌های اجرایی و همچنین توسط اشخاص حقیقی و حقوقی که طبق مقررات قانونی مربوط مکلف به نگهداری دفاتر تجاری می‌باشند، در فرآیند تغییر واحد پول قانونی کشور، بر طبق آیین‌نامه‌ای خواهد بود که ظرف مدت شش ماه از تاریخ تصویب این قانون مشترکان «توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی» تهیه و به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.

■ آثار احتمالی حذف صفر

بر اساس مطالعات صورت گرفته حذف صفر از پول ملی تأثیری بر شاخص نرخ تورم نداشته و تنها تغییر واحد سنجش ارزش تلقی می‌شود. تأثیر حذف صفر بر سطح عمومی قیمت‌ها

■ تجارب اصلاح نظام پولی در جهان

حذف صفر از پول ملی سابقه بسیار طولانی در دنیا دارد به طوری که از سال ۱۹۲۳ تاکنون بیش از ۵۰ کشور اقدام به حذف صفر از پول‌های ملی خود کرده‌اند. این طرح در برخی کشورها اعم از توسعه یافته یا در حال توسعه و ظهور اجرا شده است. تا ابتدای دهه ۱۹۴۰، صفرهایی از پول ملی تنها در منطقه اروپا اجرا شده؛ از ابتدای دهه ۱۹۷۰ تا ابتدای دهه ۱۹۹۰، کشورهای امریکای لاتین از نظر دفعات تعداد حذف صفر، پیشرو بودند. اما در دهه ۱۹۹۰ این سیاست در سایر مناطق جهان نیز اجرا شد که به لحاظ دفعات اجرا جهش قابل توجهی نسبت به دوره‌های قبل داشته است.

آخرین نمونه حذف صفر در دهه ۲۰۰۰، زیمبابوه حذف ۱۰ و ۱۲ صفر از پول ملی به ترتیب در سال‌های ۲۰۰۸ و ۲۰۰۹، زورددار حذف صفر در دنیا بوده است. جدیدترین مورد در حال حاضر نیز مربوط به بلاروس با حذف چهار صفر از پول ملی در جولای ۲۰۱۶ است.

حمایت بانک ملی ایران از بازار مشاغل خانگی و خوداشتغالی

بر این اساس در مدت مذکور، سهم تسهیلات خوداشتغالی کمیته امداد امام خمینی (ره) از مجموع تسهیلات قرض الحسنه پرداختی بانک ملی ایران بالغ بر یک هزار و ۵۹ فقره به ارزش ۱۹۰ میلیارد و ۷۰ میلیون ریال و تسهیلات خوداشتغالی بهزیستی بالغ بر ۲۲۸ فقره به ارزش ۴۰ میلیارد و ۳۵ میلیون ریال بوده است. همچنین این بانک، پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی به سازمان‌های حمایتی رانیز در دستور کار خود قرار داده که بر این اساس در مدت مذکور، شش میلیارد و ۶۷۰ میلیون ریال از این تسهیلات به کمیته امداد امام خمینی (ره) و ۹۶۰ میلیون ریال به سازمان بهزیستی پرداخت شده است.

بانک ملی ایران در جهت توانمندسازی افراد نیازمند و در راستای رونق بازار خوداشتغالی و مشاغل خانگی، از ابتدای سال جاری حمایت ویژه‌ای از مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره)، سازمان بهزیستی و صاحبان مشاغل خانگی مورد حمایت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی داشته است. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این بانک در راستای رونق بازار کسب و کارهای داخلی از ابتدای سال جاری تا پایان خردادماه ماه تعداد یک هزار و ۳۵۷ فقره تسهیلات قرض الحسنه خوداشتغالی بالغ بر ۷۷ فقره تسهیلات قرض الحسنه مشاغل خانگی با معرفی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان‌های حمایتی پرداخت کرده است.

امضای ۲ تفاهنامه در بخش پایانی همایش رونق تولید با احیا و فعال سازی معادن کوچک

آگاهی به پتانسیل‌های واحد از جمله ماشین آلات و نحوه فروش و صادرات آن داشته باشیم، تکنولوژی معدن برای ما مشخص نیست و نظارت بر تیم اجرا و بازپرداخت هم مهم است. عضو هیات مدیره بانک صنعت و معدن اظهار داشت: بانک صنعت و معدن آماده است با مشارکت ایمیدرو و صندوق بیمه سرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی نسبت به بررسی و تدوین مدل تأمین مالی معادن کوچک، متوسط و بزرگ اقدام نماید که این امر می‌تواند به عنوان یک راهنما در شبکه بانکی مورد استفاده قرار گیرد.

رئیس هیات مدیره شرکت صندوق بیمه سرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی در هتل ارم محل همایش رونق تولید با محوریت احیاء، فعال سازی و توسعه معادن کوچک مقیاس به امضای طرفین رسید. عسکری که در پیل سیاست‌ها و برنامه‌های حمایتی جهت فعال‌سازی معادن حضور داشت گفت: در کشور تأمین مالی پروژه‌ها از طریق بانک‌ها است و این یک خطای راهبردی است و امروز که با شرایط حاد اقتصادی روبرو هستیم بیشتر واحدهای تولیدی نیازمند منابع مالی برای حفظ تولید هستند از طرفی به دلیل

تفاهنامه دو جانبه میان بانک صنعت و معدن و صندوق بیمه و تفاهنامه سه جانبه میان بانک صنعت و معدن، صندوق بیمه و شرکت تهیه و تولید مواد معدنی در بخش پایانی همایش رونق تولید با احیا و فعال سازی معادن کوچک به امضای طرفین رسید. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک صنعت و معدن این تفاهنامه روز گذشته با حضور حسین عسکری عضو هیات مدیره بانک صنعت و معدن، و جبه‌الله جعفری مدیر عامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران و فرید دهقانی مدیر عامل و نایب

تابلو شعب بانک‌های ادغامی تا پایان سال یکسان می‌شود

مدیر عامل بانک سپه در نشست خبری، با اشاره به اقدامات بانک سپه در سال جاری، اظهار کرد: در حال حاضر مهم‌ترین پروژه‌های که ما بر آن متمرکز هستیم، اجرایی در دست و هدفمند ادغام بانک‌های نیروی‌های مسلح است. محمد کاظم چقازردی، تجربه چنین پروژه‌های در تاریخ انقلاب اسلامی وجود ندارد و تجربه‌های جهانی نیز دو مورد بیشتر نبود که برای افزایش کارایی بانک‌ها بود. چقازردی افزود: نوع ادغام ما رویدادی در راستای اصلاح ساختار بانکی است یا به عبارت دیگر این کار بر اساس مسئولیت‌ها و شرایطی که ایجاد می‌کرده قرار است انجام شود. وی با بیان اینکه بانک‌های خصوصی در اوایل

مدیر عامل بانک سپه در نشست خبری، با اشاره به اقدامات بانک سپه در سال جاری، اظهار کرد: در حال حاضر مهم‌ترین پروژه‌های که ما بر آن متمرکز هستیم، اجرایی در دست و هدفمند ادغام بانک‌های نیروی‌های مسلح است. محمد کاظم چقازردی، تجربه چنین پروژه‌های در تاریخ انقلاب اسلامی وجود ندارد و تجربه‌های جهانی نیز دو مورد بیشتر نبود که برای افزایش کارایی بانک‌ها بود. چقازردی افزود: نوع ادغام ما رویدادی در راستای اصلاح ساختار بانکی است یا به عبارت دیگر این کار بر اساس مسئولیت‌ها و شرایطی که ایجاد می‌کرده قرار است انجام شود. وی با بیان اینکه بانک‌های خصوصی در اوایل

اخبار

مدیریت ریسک بانک توسعه صادرات مبتنی بر حاکمیت شرکتی و رهنمودهای بازل است

بیانیه مدیریت ریسک بانک توسعه صادرات با هدف شناسایی، اندازه‌گیری و کنترل ریسک‌های مرتبط با کسب و کار به منظور کاهش ریسک‌های احتمالی بالقوه توسط مدیر عامل این بانک ابلاغ شد. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات، در این بیانیه که با امضای دکتر علی صالح‌آبادی انتشار یافته، آمده است: ریسک‌های اصلی مرتبط با کسب و کار بانک شامل ریسک اعتباری، ریسک بازار (نرخ ارز)، ریسک نقدینگی و ریسک عملیاتی (شامل ریسک حقوقی، ریسک فناوری اطلاعات، ریسک تطبیق و ریسک‌های حوزه منابع انسانی) هستند. این بیانیه افزوده است: مدیریت ریسک در بانک، مبتنی بر اصول حاکمیت شرکتی و مطابق با رهنمودهای بازل است. در این راستا مسئولیت مدیریت ریسک بر عهده هیأت مدیره بوده که در صورت صلاحدید می‌تواند به سطوح پایینتر تفویض شود. تمامی کارکنان بانک از وظیفه خود در قبال مدیریت ریسک آگاه بوده و به آن عمل می‌کنند.

در سه ماهه اول سال ۹۸ انجام شد؛ پرداخت دو هزار فقره وام قرض الحسنه مشاغل خانگی توسط بانک صادرات ایران

بانک صادرات ایران طی سه ماهه اول سال ۹۸ حدود دو هزار فقره وام قرض الحسنه اشتغالی و مشاغل خانگی به معرفی شدگان نهادهای حمایتی سراسر کشور پرداخت کرده است. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، این بانک برای توسعه اشتغال و حمایت از کارآفرینی طی سه ماه نخست سال جاری، هزار و ۹۱۹ فقره وام قرض الحسنه مشاغل خانگی به معرفی شدگان کمیته امداد امام خمینی (ره)، سازمان بهزیستی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به ارزش ۲۸۹ میلیارد ریال اختصاص داد. بانک صادرات ایران طی سال ۹۷ و سه ماهه اول سال ۹۸، به منظور عمل به مسئولیت‌های اجتماعی خود در قالب برنامه‌های اقتصاد مقاومتی و رونق تولید، با پرداخت بیش از ۲۵ هزار فقره وام قرض الحسنه به ارزش بالغ بر ۳ هزار و ۵۹۹ میلیارد ریال، از مشاغل خانگی حمایت کرده است.

تبلور مهر و همدلی کارکنان بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان اصفهان

کارکنان استان اصفهان بانک قرض الحسنه مهر ایران در راستای مسئولیت‌های اجتماعی بانک، در اقدامی خودجوش و داوطلبانه و بر اساس اعتقادات دینی، مبلغ یک میلیون ریال از حقوق هرامه خود را با هدف کمک به اقشار آسیب‌پذیر جامعه به طرح همیاران مهر اختصاص دادند. بانک قرض الحسنه مهر ایران در راستای توسعه و گسترش فرهنگ قرض الحسنه و همسو با بنیاد خیرخواهانه هموطنان، اقدام به تأمین مالی جمعی، به منظور حمایت از نیازمندان تحت عنوان «طرح همیاران» نموده است. در این طرح بانک قرض الحسنه مهر ایران متعهد می‌شود مبلغ اهدا شده از سوی خیرین را به پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به اقشار نیازمند جامعه در زمینه‌های اشتغال، معیشت جوانان، بانوان سرپرست خانوار، درمان، تحصیل و توسعه ی روستاها و مناطق محروم و ... اختصاص دهد.